
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2023 Мд 36—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии за счет
средств бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинск»
юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальным
предпринимагелям, обслуживающим
многоквартирньте жилые дома, на
возмещение затрат по расчистке от снега
(с вывозом на сухие снежные свалки для
сюiадирования и утилизации снежных
масс) подъездов к многоквартирным
жилым домам, утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 22.09.202 1
)Ч 2491-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Мд 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 Мд 1492 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых
актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>. муниципальной программой ((Жилищное хозяйство и
благоустройство на территории городского округа <(Город Южно-Сахалинсю> на 2020 -

2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 27.01.2020 Мд 306-па, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии за счет средств бюджета
городского округа (<Город Южно-Сапалинсю> юридическим лицам (за



2

исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным

предпринимателям, обслуживающим многоквартирные жилые дома, на возмещение

затрат по расчистке от снега (с вывозом на сухие снежные свалки для сюiадирования и

утилизации снежных масс) подъездов к многоквартирным жилым домам,

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

22.09.202 1 .К2 2491-па (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.10 изложить в новой редакции:
«1.10. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее - единый портал) в разделе единого портала не позднее 15-го

рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете фешения о внесении

изменений в решение о бюджете).>).
1.2. В абзаце втором подпункта 2.2.1 пункта 2.2 цифры «30-го» заменить

цифрами «10-го».
1.3. Пункт 3.11 изложить в новой редакции:

«3.11. Достигнутым результатом предоставления субсидии является исполнение

работ в соответствии с пунктом 2.4 настоящего Порядка. Эффективность

использования Субсидии оценивается ежегодно Департаментом по значению

результата предоставления Субсидии по состоянию на 31 декабря отчетного года.

Характеристики (показатели, необходимые для достижения результата

предоставления Субсидии) и точная дата их завершения устанавливаются

Департаментом в Соглашении индивидуально для каждого Получателя субсидии

согласно данным заявки.
Получатель субсидии обязан обеспечить выполнение следующего условия:

- достижение значения характеристик, необходимых для достижения результата

предоставления Субсидии, установленного в Соглашении.
Не достижение получателем субсидии хараперистик, необходимых для

достижения результата предоставления Субсидии, является нарушением условий

предоставления Субсидии и служит основанием для возврата перечисленной

Субсидии в соответствии с разделом б порядка».
1.4. В приложениях к Порядку Х26, К97 и Х8 слово «показатель» заменить

словом «характеристика» в соответственном падеже.

2. Опубликовать постановление администрации города в газете «Южно

Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора Департамента городского хозяйства администрации города Южно

Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С .А.Надсадин


